

Số: **35** /CV-TĐLT
V/v: giải trình biến động lợi nhuận của Báo
cáo tài chính Quý 4 năm 2021

An Giang, ngày 28 tháng 01 năm 2022

Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà nước;
- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Thực hiện theo thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 v/v hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ kết quả hoạt động kinh doanh quý 4 năm 2021 Công ty CP Tập đoàn Lộc Trời (LTG) xin giải trình nguyên nhân biến động lợi nhuận sau thuế so với quý 4 năm 2020 như sau:

ĐVT: đồng

Chỉ tiêu	Quý 4 năm 2021	Quý 4 năm 2020	Chênh lệch	Tỷ lệ
	(1)	(2)	(3)=(1)-(2)	(4)=(3)/(2)*100
Báo cáo tài chính (hợp nhất)				
Doanh thu thuần	3.110.081.661.716	3.533.983.064.307	-423.901.402.591	-12,00%
Lợi nhuận sau thuế	159.720.581.058	163.549.261.862	-3.828.680.804	-2,34%
Báo cáo tài chính (riêng)				
Doanh thu thuần	2.959.502.434.267	3.400.029.465.165	-440.527.030.898	-12,96%
Lợi nhuận sau thuế	149.963.125.953	159.837.074.225	-9.873.948.272	-6,18%

Lợi nhuận sau thuế quý 4 của Công ty trên báo cáo hợp nhất và báo cáo riêng giảm so với cùng kỳ do các nguyên nhân sau:



- Báo cáo tài chính hợp nhất: doanh thu thuần giảm 423.901.402.591 đồng tương ứng với mức giảm 12% so với cùng kỳ.
- Báo cáo tài chính riêng: doanh thu thuần giảm 440.527.030.898 đồng tương ứng với mức giảm 6,18% so với cùng kỳ.

Trên đây là giải trình của LTG, kính trình Ủy ban chứng khoán Nhà nước và Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội xem xét và chấp thuận.

Trân trọng.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu KVP.

TỔNG GIÁM ĐỐC


Nguyễn Duy Thuận

**CÔNG TY CỔ PHẦN
TẬP ĐOÀN LỘC TRỜI**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Số: **36** /CV-TĐLT
V/v: giải trình biến động lợi nhuận của Báo
cáo tài chính năm 2021

An Giang, ngày 28 tháng 01 năm 2022

Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà nước;
- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Thực hiện theo thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 v/v hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ kết quả hoạt động kinh doanh năm 2021 Công ty CP Tập đoàn Lộc Trời (LTG) xin giải trình nguyên nhân biến động lợi nhuận sau thuế so với năm 2020 như sau:

DVT: đồng

Chỉ tiêu	Năm 2021	Năm 2020	Chênh lệch	Tỷ lệ
	(1)	(2)	(3)=(1)-(2)	(4)=(3)/(2)*100
Báo cáo tài chính (hợp nhất)				
Doanh thu thuần	10.224.140.119.751	7.505.793.424.219	2.718.346.695.532	36,22%
Lợi nhuận sau thuế	421.869.555.549	368.742.917.584	53.126.637.965	14,41%
Báo cáo tài chính (riêng)				
Doanh thu thuần	9.750.367.442.816	6.961.203.196.628	2.789.164.246.188	40,07%
Lợi nhuận sau thuế	435.353.802.845	317.771.535.595	117.582.267.250	37,00%

Lợi nhuận sau thuế năm 2021 của Công ty trên báo cáo hợp nhất và trên báo cáo riêng tăng so với cùng kỳ do các nguyên nhân sau:

- Báo cáo tài chính hợp nhất: doanh thu thuần tăng 2.718.346.695.532 đồng tương ứng với mức tăng 36,22%, doanh thu tài chính tăng 35.599.378.419 tương ứng với mức tăng 152,72% so với cùng kỳ.
- Báo cáo tài chính riêng: doanh thu thuần tăng 2.789.164.246.188 đồng tương ứng với mức tăng 40,07%, doanh thu tài chính tăng 67.972.508.234 tương ứng với mức tăng 249,90% so với cùng kỳ.

Trên đây là giải trình của LTG, kính trình Ủy ban chứng khoán Nhà nước và Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội xem xét và chấp thuận.

Trân trọng.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu KVP.



TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Duy Thuận